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O R Z E C Z N I C T W O  W Y Ż S Z E J  K O M I S J I  D Y S C Y P L I N A R N E J

ORZECZENIE 
z dnia 14 w rześnia 1963 r.

(WiKD 121/63)

Z aciąganie przez członka adw oka­
tury term inow ych zobow iązań p ienięż­
nych w  okolicznościach czyniących m a­
ło praw dopodobnym , iż będą one m o­
g ły  być uregulow ane w  term inie, po­
ciąga za sobą odpow iedzialność dyscy­
plinarną.

D nia 14 w rześn ia  1963 r. W yższa 
K om isja D yscyplinarna do spraw  ad­
w ok atów , ;po rozpoznaniu spraw y d y ­
scyp linarnej adw. Y z odw ołania ob ­
w in ionego od orzeczenia Woj,ewódzkiej 
K om isji D yscyplinarnej w  A z dnia  
23 m arca 1963 r. (KD 5/63), o r z e -  
k ł a:

zaskarżone orzeczenie z a t w i e r ­
d z i ć  (...)

U z a s a d n i e n i e

O rzeczeniem  W ojew ódzkiej K om isji 
D yscyplinarnej Iziby A dw okackiej w  
A  z dn ia  23 m arca 1963 r. KD 5/63 
obw in iony adw. Y  został uznany za 
w innego tego, że w  latach 1961 i 1962 
w  A  n ie  sp łacał term inow o kredytu  
udzielonego m u przez P aństw ow e  
P rzedsiębiorstw o „ORS”, co spow o­
dow ało w ysyłan ie  m onitów  oraz inter­
w en cje  d yrekcji tegoż Przedsiębiorstw a  
u dziekana Rady A dw okackiej w  A, 
i za to — po przyjęciu  przez W oje­
w ódzką K om isję D yscyplinarną, że 
pow yższe postępow anie obw inionego  
stanow i naruszenie godności zawodu  
adw okackiego, tj. uchybien ie przew i­
dziane w  art. 87 § 1 ustaw y o ustr. 
adw . — skazany został n a  podstawie  
art. 89 § 1 w ym . wyż. u staw y  n a  karę 
dyscyp lin arną upom nienia z odpow ie­

dnim  obciążeniem  kosztam i p ostęp ow a­
nia dyscyplinarnego.

W uzasadnieniu pow yższego sw ego  
orzeczenia W ojew ódzka K om isja D y s­
cyplinarna podikreśliła, 1) że obw in iony  
niabył na raty telew izor w  ohw ili, gdy  
m iał już trudności w  regu low aniu  in ­
nych  b ieżących zobow iązań pow sta łych  
w  zw iązku z zakupem  m ebli i lodów ki, 
w obec czego zaciągając now e zobo­
w iązania,* n ie  m ógł n ie  przew idyw ać  
trudności w  regulow aniu  należności,
2) że postępow anie adw okata dopusz­
czającego s ię  system atyczn ie opóźnień  
w  spłacaniu  rat n ie  d a  się pogodzić 
z w ym aganiem  n ieskazitelności charak­
teru, izwłaszcza w  okolicznościach  roz­
poznaw anej spraw y, gdy obw in iony  
n ie  w ykazał, żeby w  czasie obniżania  
się  jego zarobków, co spow odow ało  
opóźnienie w  regulow aniu  rat, starał 
się o  uzyskanie pom ocy z R ady A d­
w okackiej (Funduszu Pom ocy) ozy z 
innych źródeł, i wresizcie .3) że ob w i­
niony w  dochodzeniu dyscyplinarnym  
nie tw ierdził naw et, iż znajduje s ię  w  
trudnościach m aterialnych, a  tylko  
kw estionow ał zasadność interesow ania  
się jego spraw am i przez dziekana R a­
dy A dwokackiej.

Od orzeczenia tego od w oła ł s ię  ob ­
w in iony, w nosząc o um orzenie postę­
pow ania, a następnie po uznaniu , że 
popełnione przez niego u ch yb ien ie m a  
charakter uchybienia drobnego — o 
przekazanie spraw y dziekanow i Rady  
dla skorzystania iz upraw nień  w y n i­
kających z art. 5fl u s ta w y  o ustroju  
adw okatury, ew en tu a ln ie  — o u ch y­
len ie  (zaskarżonego orzeczenia i prze­
kazanie spraw y W ojew ódzkiej K om isji 
D yscyplinarnej do pon ow nego rozpo­
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znania. O bw iniony podniósł w  od w oła ­
niu, ż e  zaskarżone orzeczenie w ydane  
zostało z obrazą przep isów  § 18 p k t 1 
i § 27 ipikt 2 rozporządzania o post. 
dyscyplinarnym , albow iem  toył on  poz­
baw iony m ożności zapoznania s ię  z 
zebranym i w  dochodzeniu m ateriałam i 
przed w n iesien iem  przeciw ko niem u  
aktu oskarżenia.

W yższa K om isja  D yscyplinarna zw a ­
żyła, co następuje:

W orzeczn ictw ie dyscyplinarnym  od 
daw na u sta lon y  został ipogląd, że  sto­
sunki pom iędzy adw okatem  a jego  
w ierzycielam i należą do osobistej s fe ­
ry ,stosunków  adw okata dopóty, dopóki, 
nie przedostając s ię  na  zew nątrz, n ie  
pow odują co do jego postępow ania  
przekonania o uchybieniu godności za­
wodu.

W sp raw ie  n in iejszej jest bezsporne, 
że w ierzycie l obw inionego, tj. P aństw o­
w e P rzedsiębiorstw o „QRS”, k ilkakrot­
n ie  upom inało się bezskuteczn ie iu ob­
w in ion ego  o zapłatę zaległych  rat od 
udzielonych m u pożyczek oraz że in ­
terw en iow ało  w  tej spraw ie — za po­
średnictw em  dyrektora — >u dziekana  
R ady A dw okackiej o  spow odow anie, 
by obw in iony regu low ał sw e zobow ią­
zania bez 'konieczności w ystępow ania

przeciwko niemtu n a  drogę sądow ą, z 
jednoczesnym  podkreśleniem  tego, że 
m onity były  ograniczone ze wizględu 
na stanow isko sipołeczne i zaw odow e  
obw inionego.

Bezsporne jest rów nież, że ob w in io ­
ny, w ezw any przez R zecznika D yscy­
plinarnego iRady A dw okackiej w  A. 
do złożenia ośw iadczenia w  tej spra­
w ie , w  p iśm ie sw ym  do R ady A dw o­
kackiej z dn ia  1 lutego 1963 r. podał 
jedynie w  w ątp liw ość celow ość w szczę­
tej in terw encji i n ie  złożył m ery to ­
rycznych w yjaśn ień  u sp raw ied liw iają­
cych jego zw łokę w  regu low an iu  zobo­
wiązań.

W tym  stanie rzeczy, chociaż zarzu­
ty obrazy przepisów  postępow ania d y ­
scyplinarnego podniesione przez o b w i­
nionego w  jego odw ołaniu uznać na­
leży z punktu w idzen ia  form alnego za 
uzasadnione — W yższa K om isja D ys­
cyplinarna, m ając na 'Uwadze, że uchy­
bienia te  nie m iały znaczenia d la  obro­
ny jego praw  w  całym  dalszym  postę­
pow aniu dyscyplinarnym , podzieliła po­
glądy W ojew ódzkiej K om isji D yscyp li-' 
narnej Izby A dw okackiej w  A  zaw arte  
w  zaskarżonym  orzeczeniu  i uznała je  
za praw idłow e (...).

K H O X I K *

1. Zebranie Sekcji Kobiet Prawników przy Zarzqdzie 
Głównym Ligi Kobiet

W dniu  13 czerw ca br. odbyło się w  lokalu Zarządu G łów nego L igi K obiet w  
W arszaw ie przy ul. E lektoralnej 13 zebranie spraw ozdaw czo-w yborcze Sek cji K o­
b iet Praw ników  przy Zarządzie G łów nym  Ligi Kobiet. P rzew odniczyła zebraniu  
adw okat Janina K ruszew ska z Łodzi, a w iceprzew odniczącą zebrania była adw o­
kat Zofia Z akrzew ska z W arszawy.

N a w stęp ie  Przew odnicząca Zarządu G łównego Ligi K obiet mgr A licja M usiało- 
w a podziękow ała ustępującem u-zarządow i i całem u zespołow i Sekcji K obiet P raw ­
ników  za pow ażny w kład pracy przy realizacji zadań Ligi w  dziedzinie praw no- 
-społecznej.

Sekcja K obiet P raw ników  pow stała w  1959 r. i cd razu rozpoczęła ożyw ioną  
działalność. Okres spraw ozdaw czy z działalności Sekcji obejm uje czas od 25 listo ­


